

Azərbaycan-Tacikistan iqtisadi əlaqələri qarşılıqlı etimada əsaslanır



Azərbaycan-Tacikistan diplomatik münasibətlərinin 30 illiyi ərzində iki ölkə arasında sıx iqtisadi əlaqələr qurulmuşdur. Bu baxımdan Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin son Düşənbə səfəri də dostluq münasibətlərini təcəssüm etdirən nümunələrlə zəngin olmuşdur.

Tacikistan Prezidenti Emoməli Rəhmon mətbuata açıqlamasında etiraf etdi ki, iki xalqın münasibətlərində ən qürurlu məqamlar Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevlə bağlıdır: "...buna çox cəhətdən əsas Azərbaycan xalqının görkəmli oğlu və mənim dostum, böyük yoldaşım Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş sıx, qarşılıqlı etimada əsaslanan əlaqələr şərait yaradır. Gələcək ay Heydər Əliyevin 100 illiyini Tacikistanda da qeyd edəcəyik".

Qarşılıqlı əlaqələrin inkişafında Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin də atdığı addımlar tarixi dostluğumuzun dərin köklərinə söykənir. Bu dostluq tarixinə qısa da olsa nəzər salmaq yerinə düşərdi. Azərbaycan-Tacikistan münasibətlərinin tarixi əsrlərlə ölçülür. Klassiklərimiz Məhəmməd Füzuli, Nizami Gəncəvi tacik xalqı tərəfindən dərin məhəbbətlə sevilir. Azərbaycan diasporunun bir çox nümayəndələri XX əsrin 20-30-cu illərində savadsızlığı ləğv etmək məqsədilə, di-

gərləri isə Stalin repressiyasının qurbanı kimi Tacikistana göndəriliblər. Hətta 1930-1933-cü illərdə Tacikistan KP MK-nin birinci katibi azərbaycanlı Mirzə Davud Hüseynov olmuşdur. Yaşın keçmişdə - 2008-ci ildə isə Tacikistanda saxtala havalər ölkə iqtisadiyyatına ziyan vuranda Azərbaycan qardaş ölkəyə bir milyon dollar məbləğində humanitar yardım etmişdir.

Başqa misal: sovet dönməndə taciklər üçün həyati əhəmiyyət kəsb edən "Nurek" Su-Elektrik Stansiyasının tikintisinə Moskva rəhbərliyi etiraz etmişdi. Amma Heydər Əliyev bu layihəni tikinti başa çatana qədər dəstəklədi. Bu gün "Nurek" SES paytaxt Düşənbə də daxil olmaqla, Tacikistanın əksər ərazilərini elektrik enerjisi ilə təmin edir.

Prezident İlham Əliyevin Tacikistana növbəti səfəri çərçivəsində iki ölkə arasında iqtisadi əlaqələrin inkişafı üçün aparılan danışıqlar zamanı investisiyalar, sənaye kooperasiyası, kənd təsərrüfatı, nəqliyyat sahələrində və yanacaq-energetika kompleksində qarşılıqlı fəaliyyətin istiqamətləri müzakirə edilmişdir. Bundan başqa, sənaye kooperasiyası sahəsində yüngül, kimya və dağ-mədən sənayesi, tikinti materiallarının istehsalı, alüminiumun, pambıq lifinin, qiymətli və yarımqiymətli daşların və metalların emalı sahələrində birgə layihələrin həyata ke-

çirilməsi üçün mövcud imkanlar nəzərdən keçirilmişdir. Energetika sektoru üzrə Tacikistanın neft-qaz yataqlarının işlənilməsində Azərbaycan şirkətlərinin iştirakı da maraqla qarşılanmışdır. Bundan başqa, əlverişli tranzit imkanlarından fəal istifadə, Tacikistanın dövlət və kommərsiya strukturlarının yükdaşıma həcmələrinin artırılması nəzərdən keçirilmişdir.

Prezident İlham Əliyev mətbuata açıqlamasında bildirmişdir: "Bu gün Tacikistan və Azərbaycan iki sabit dövlətdir. Bu gün öz regionumuzda və bütövlükdə dünyada qeyri-sabitlik ocaqlarını görəndə, zənnimcə, hər kəs anlayır ki, sabitlik inkişafın əsasıdır, təhlükəsizliyin əsasıdır. Sabitlik olmasa, nə investisiyalar olacaq, nə də tərəqqi və insanların rahatlığı".

Dövlət başçısı həmçinin belə hesab edir ki, bugünkü uğurlu inkişafımızın arxasında məhz böyük liderlərin və xalqlarımızın böyük və gərgin əməyi durur: "Emoməli Şərifoviçin dediyi kimi, gələcək ay biz Azərbaycan dövlətçiliyinin banisinin anadan olmasının 100 illiyini qeyd edəcəyik. Mən tacik qardaşlarımıza təşəkkür edirəm ki, Heydər Əliyevin xatirəsi Tacikistanda da qeyd ediləcək".

Xəbər verildiyi kimi, Azərbaycan Prezidentinin Düşənbə səfəri çərçivəsində iki ölkə arasında əlaqələrin inkişafını sürətləndirən bir sıra sənədlər

imzalanmışdır. Bu sırada iqtisadi əlaqələrin geniş inkişafına daha çox yer ayrılmışdır. İki ölkənin gömrük xidmətləri arasında keçirilən mal və nəqliyyat vasitələri barədə ilkin məlumat mübadiləsinin təşkili haqqında protokol; "2025-ci ilədək Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Tacikistan Respublikası Hökuməti arasında iqtisadi əməkdaşlıq üzrə Tədbirlər Planı"; "Azərbaycan Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi ilə Tacikistan Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi arasında 2023-2024-cü illər üzrə kənd təsərrüfatı sahəsində əməkdaşlığın gücləndirilməsinə dair Yol Xəritəsi"; "Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat Nazirliyi ilə Tacikistan Respublikasının İqtisadiyyat və Dövlət Əmlakının İdarə Olunması üzrə Dövlət Komitəsi arasında investisiyalar, startapların təşviqi və sahibkarlıq sahəsində Anlaşma Memorandumu"; "Azərbaycan Respublikasının Dövlət Turizm Agentliyi ilə Tacikistan Respublikasının Hökuməti yanında Turizmin İnkişafı üzrə Komitə arasında turizm sahəsində əməkdaşlıq haqqında Anlaşma Memorandumu"; "Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı və Tacikistan Milli Bankı arasında əməkdaşlığa dair Anlaşma Memorandumu" imzalanan sənədlər sırasındadır.

Bahadır İMANQULİYEV,
"Azərbaycan"